Viedma, 23 de Octubre de 2017.
Cúmplase, publíquese, dése al Registro, al Boletín Oficial y Archí-

vese.-
Alberto E. Weretilneck, Gobernador.- H. N. Land, Ministro de Desarrollo

Social - A. Domingo, Ministro de Economía.-
DECRETO Nº 1596

Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil doscientos cuarenta y cuatro
(5244).

Viedma, 23 de Octubre de 2017.-
Nelson Américo Cides, Secretario General.-

LEY Nº 5245
La Legislatura

de la Provincia de Río Negro
Sanciona con Fuerza de

LEY
Artículo 1°.- Creación: Créase en el ámbito de la Secretaría de Deporte

del Ministerio de Turismo, Cultura y Deporte, el Régimen de Patrocinio y

[...]

Ayala, Secretario Legislativo.
Viedma, 23 de Octubre de 2017.
Cúmplase, publíquese, dése al Registro, al Boletín Oficial y Archívese.-
Alberto E. Weretilneck, Gobernador.- A. M. Carreras, Ministra de Turismo,

Cultura y Deporte.-
DECRETO Nº 1597

Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil doscientos cuarenta y cinco
(5245).

Viedma, 23 de Octubre de 2017.-
Nelson Américo Cides, Secretario General.-

LEY Nº 5246
La Legislatura

de la Provincia de Río Negro
Sanciona con Fuerza de

LEY
Artículo 1°.- Adhesión. Objeto. Se adhiere a la ley nacional n° 27197 de

Lucha contra el Sedentarismo, cuyo objeto es promover la salud mediante la

[...]

Cúmplase, publíquese, dése al Registro, al Boletín Oficial y Archívese.-
Alberto E. Weretilneck, Gobernador.- A. M. Carreras, Ministra de Turismo,

Cultura y Deporte - L. F. Zgaib, Ministro de Salud.-
DECRETO Nº 1598

Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil doscientos cuarenta y seis
(5246).

Viedma, 23 de Octubre de 2017.-
Nelson Américo Cides, Secretario General.-

—oOo—

LEY Nº 5247
La Legislatura

de la Provincia de Río Negro
Sanciona con Fuerza de

LEY
Artículo 1°.- Se instituye en la Provincia de Río Negro el día 3 de agosto

como “Día del Balsero”, en recordatorio del natalicio del primer balsero de

[...]

Ayala, Secretario Legislativo.
Viedma, 23 de Octubre de 2017.
Cúmplase, publíquese, dése al Registro, al Boletín Oficial y Archívese.-
Alberto E. Weretilneck, Gobernador.- L. Di Giácomo, Ministro de

Gobierno.-
DECRETO Nº 1599

Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil doscientos cuarenta y siete
(5247).

Viedma, 23 de Octubre de 2017.-
Nelson Américo Cides, Secretario General.-

—oOo—
LEY Nº 5248
La Legislatura

de la Provincia de Río Negro
Sanciona con Fuerza de

LEY
Artículo 1°.- Se establece la publicación obligatoria de información de

ayuda, leyendas o frases con el objeto de informar, promover, difundir y

[...]

Ayala, Secretario Legislativo.

Viedma, 23 de Octubre de 2017.
Cúmplase, publíquese, dése al Registro, al Boletín Oficial y Archívese.-
Alberto E. Weretilneck, Gobernador.- H. N. Land, Ministro de Desarrollo

Social.-

DECRETO Nº 1600
Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil doscientos cuarenta y ocho

(5248).
Viedma, 23 de Octubre de 2017.-
Nelson Américo Cides, Secretario General.-

—oOo—

LEY Nº 5249
La Legislatura

de la Provincia de Río Negro
Sanciona con Fuerza de

LEY
Artículo 1°.- Se modifica el artículo 28 de la ley F n° 2381, que queda

redactado de la siguiente manera:

[...]

Ayala, Secretario Legislativo.
Viedma, 23 de Octubre de 2017.
Cúmplase, publíquese, dése al Registro, al Boletín Oficial y Archívese.-
Alberto E. Weretilneck, Gobernador.- A. M. Carreras, Ministra de Turismo,

Cultura y Deporte.-
DECRETO Nº 1601

Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil doscientos cuarenta y nueve
(5249).

Viedma, 23 de Octubre de 2017.-
Nelson Américo Cides, Secretario General.-

—oOo—

LEY Nº 5250
La Legislatura

de la Provincia de Río Negro
Sanciona con Fuerza de

LEY
Artículo 1°.- Objeto. Adhesión. Se adhiere al Título III de la ley nacional

n° 27264, Programa de Recuperación Productiva, que será de aplicación en